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ÖN SÖZ

Özellikle ABD ve Avustralya başta olmak üzere pek çok ülkede eskiden beri 
eğitim sistemlerinde ahlak eğitimi olarak yer alan değerler konusu,  40 ve 50 li 
yıllarda karakter eğitimi 60lı yıllardan sonra ise değerler eğitimi adını almıştır. 
Sadece bu adı almakla kalmamış, kapsamı da farklılaşmıştır. Ahlak eğitimi sadece 
din ile şekillendirilirken, karakter eğitimi konusu okul öğretisi olarak literatürde 
kendine yer bulmuştur. Değerler eğitimi ise ahlak ve karakter eğitimini kucakla-
yan, aynı zamanda okul dışı faaliyetleri ve aileyi de içine alan bir alan olmuştur. 
Ülkemizde 2000li yılların başından bu yana, oldukça yoğun bir şekilde literatürsel 
anlamda çalışılan değerler eğitiminin belli mevzuları hala tartışmalıdır. Bu tartış-
malı konuların başında, özellikle değer eğitimi konusunun “din kültürü ve ahlak 
bilgisinin mi,  sosyal bilgilerin mi, dil öğretiminin mi yoksa diğer derslerin mi 
alanına giriyor?” sorusu vardır. Bu sorunun cevabı ise açıktır: “Bütün derslerin ve 
hatta herkesin.”

Okullarda bilgi, beceri ve değer öğretiminin birlikte yapılması ve bunların 
içiçe girişik olduğu her ne kadar programlarda vurgulansa da, maalesef günümüz-
deki okul uygulamaları salt bilgi öğretmeye odaklanılmakta,  değerler eğitimi ko-
nusu ise panolarda kalmaktadır. 

Oysa bilgi zihnin, beceri zihnin ve kasların, değerler ise kalbin eğitimidir. 
Sadece bilgi alıp, kalbe dokunmayan bir eğitim, zihinde yavanlaşır. Lezzeti ve iş-
levi azalır. Düşünün ki çok güzel bir eğitim almış doktorun, değerlerden yoksun 
olduğu için hastalarına karşı vicdanlı davranmayışının sonucu ne olur? Ya da yine 
yetkin bilişsel eğitim alan bir öğretmenin, başkasının hakkına riayet etmeden öğ-
rencilerine kazandıracakları şeylerden onu yoksun bırakmasının sonucunun ne 
olur? Kısaca şunu söylemek gerekir ki; yetiştirilen her bir vatandaşın değerlerden 
yoksun kaldığı zaman, çevresindeki insanlara, ülkesine ve milletine vereceği zara-
rın boyutları tartışılamaz. 

Günümüzde eğitim bilimleri alanı, değerler eğitimi alanında teorik boyutta 
birbirinin benzeri pek çok çalışma yürütmüş ama değerlerin nasıl kazandırıla-
cağına dair pratik uygulamalar ya da uygulama örnekleri oldukça kısıtlı kalmış-
tır. Değerler eğitimi için eğitimcilerin çoğunluğu, kendi doğrusunca ayın değeri, 
pano hazırlama, değer eğitimi dersi verme gibi uygulamalar yapmıştır. Ayrıca okul 
öncesinde Kuran-ı Kerim öğretimine de değer eğitimi adını vermişlerdir. Oysa bir 
alfabeyi öğrenmekten ziyade içeriğini öğrenip, uygulamanın değer eğitimi olduğu 
gözden kaçmıştır. Bunun dışında farklı inançlardan insanların da değerleri oldu-
ğu, hatta insanın insan olabilmesine dair insanlığın ortak değerleri bulunduğu hu-
susuna odaklanılmamıştır. Bu nedenlerden dolayı değer eğitimi tüm derslerin ko-
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nusu olup, ilgili konularda yeri ve zamanı geldiğinde çocuğun kalbine dokunarak 
yapılmalıdır. Kazanımların doğası gereği açık ya da örtük (gömülü) bir şekilde de-
ğerler öğrenciye hissettirilip, kazandırılmalıdır. Bu çalışmayla ilk ve orta öğretim-
de yer alan 13 farklı ders ve alan bağlamında etkinlik örnekleri, alanın uzmanları 
tarafından geliştirilmiştir. Her bir ders kendi alanına özgü kazanımı kazandırmaya 
çalışırken, konuyla ilgili değeri açık ya da örtük bir şekilde “değerleri belirginleş-
tirme yoluyla” etkinliklere yerleştirmiştir. Bu yolla öğretmen ve öğretmen adayla-
rının konuyla ilgili önünün açılması ve onlara örnek sunmak hedeflenmiştir. 

Umarım bu değer yolculuğumuz hedefine ulaşır. 

Vatana hayırlı olması dileklerimle.

9 Eylül 2023

Prof. Dr. Sevgi COŞKUN KESKİN
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